Муниципальное бюджетное учреждении                                                                                 « Культурно-досуговый центр»                                                                         с.Красносельское

                                                    ПРИКАЗ

от «27» мая 2024 года                                                                         № 21-П
«Об организации культурно-досугового обслуживания детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2024 года в МБУ « Культурно-досуговый центр» с.Красносельское»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124- ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» ,Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 9 октября 1992 г. № 3612-1, Законом Краснодарского края от 29 марта 2005 г. № 849- КЗ « Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае»,Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 г № 325-КЗ « О культуре» , распоряжением главы администрации ( губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 г. № 120 – р « Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», приказа министерства культуры Краснодарского края № 200 от 24.05.2024 года, приказа отдела культуры администрации муниципального образования Динской район от 27.05.2024 года № 40 « Об организации культурно-досугового обслуживания детей и подростков учреждениями культуры муниципального образования Динской район в период летней оздоровительной кампании 2024года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать досуговую деятельность  для  детей и подростков в период с 1 июня 2024 года по 31 августа 2024 года .
2. Утвердить график работы детской летней площадки
3. Назначить ответственным за подготовку и  реализацию работы летней досуговой площадки , подготовку, проведение мероприятий, размещение публикаций на интернет платформах УК и предоставление ежемесячного отчета в МАУК ДРОМЦ   директора муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр» с.Красносельское  Е.И.Сердюкову
4. Разработать перечень мероприятий по обслуживанию детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2024 года
5. Утвердить  план досуговой деятельности  для детей и подростков в летний период и правила пребывания на площадке
6. Скорректировать график работы клубных формирований для детей и подростков  в летний период.
7. Разместить на  сайте информацию об организации досуговой деятельности для детей и подростков  в летний период .
8. Ответственным лицам обеспечить безопасность здоровья и жизни детей, находящихся на летней досуговой площадке
9. Назначить ответственными за проведение вышеуказанных мероприятий следующих работников:
- Сердюкову Е.И. –директора МБУ КДЦ с.Красносельское
- Мацовик А.А.-руководителя кружка  МБУ КДЦ  с.Красносельское

  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлен(а)      __________________________ Мацовик А.А.

Директор МБУ  «Культурно-досуговый центр»                                         Е.И.Сердюкова                                                                    с.Красносельское